
 

 

 

      Comune di San Felice del Benaco 
                               Provincia di Brescia 

                  Via XX Settembre n. 11  -  c.a.p. 25010 

      Centralino:   Tel. 0365/558611  - Telefax  0365/558623 

AREA CONTABILE 

Servizio Ragioneria/Tributi 

 

 

 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE PROGRESSIVO GENERALE N. 55 DEL 31.01.2019 
 

AREA CONTABILE N. 3 DEL 31.01.2019 
 
 
OGGETTO: Rendiconto  anno  2018  gestione fondi economali e resa dei conti degli agenti contabili 
anno 2018          
______________________________________________________________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Decreto del Sindaco prot. n. 127 del 28.12.2018 di attribuzione della responsabilità dell’Area 
economico-finanziaria e dei servizi connessi; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 28.01.2003 avente ad oggetto: “designazione degli 
agenti contabili” così come integrata e modificata dalle successive n. 56 del 6.07.2018 e n. 103 del 
15.11.2018; 
 

VISTO l’articolo 233 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina la resa del conto dell’economo e degli 
agenti contabili dell’Ente; 
 

VISTE le determinazioni dell’area contabile, tutte esecutive ai sensi di legge, n. 84 del 05.04.2018, n. 182 
del 03.07.2018, n. 276 del 19.10.2018 e n. 19 del 9.01.2019 con le quali sono stati approvati i rendiconti 
trimestrali presentati dall’economo comunale; 
 

ESAMINATA la documentazione dell’ufficio economato, riguardante le spese sostenute durante l’esercizio 
finanziario 2018 e ritenuta la medesima regolare; 
 

VISTI i rendiconti annuali della gestione dell’economo, e degli agenti contabili per l’esercizio finanziario 
2018, che vengono allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del Tuel 267/2000 di esprimere parere favorevole 
di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 
 
ATTESTATO che il controllo contabile è esercitato attraverso il rilascio di parere di regolarità contabile e del 
visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Contabile;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di approvare, relativamente all’esercizio finanziario 2018, i rendiconti resi dall’economo e dagli agenti 

contabili allegati alla presente determinazione. 
 

Responsabile dell’ Area Contabile 
      
  COBELLI DR.SSA MONICA 

___________________________________________________________________________________ 
 



 

 

 Ai sensi del 7° comma dell’art. 183 e del 5° comma dell'art. 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si appone il visto di regolarità contabile dell’atto attestando che l'impegno di spesa di cui alla 
presente determinazione trova la necessaria copertura finanziaria;  

 Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spese con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c 1 lettera a) punto 2 D.L. 78/2009 e la 
liquidazione della spesa stessa; 

 

 
Lì, 31.01.2019         
        Il Responsabile dell’ AREA CONTABILE 

      
  COBELLI DR.SSA MONICA 

 

 
Certificato di pubblicazione 
 
La presente determinazione viene pubblicata oggi 05.04.2019 all’albo pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ove rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 

 
Il Messo Comunale 
  COBELLI DR.SSA MONICA 

                            
 

 
 

  
 
 


		2019-04-05T09:11:36+0200
	Approvo il documento




